
 

REF.: DA CURSO A SOLICITUD DE ANOTACIÓN
EN EL REGISTRO DE EMPRESAS DE
AUDITORÍA EXTERNA.

  SANTIAGO, 12 de julio de 2022 

  RESOLUCIÓN EXENTA Nº 4356 

    

    VISTOS: 

1. Lo dispuesto en los artículos 3º, 5º y 20 N° 13 del D.L. N° 3.538 de 1980 que crea la Comisión para

el Mercado Financiero; en el artículo 240 de la Ley N° 18.045 de Mercado de Valores; en la Norma de

Carácter General N° 275 y en la Resolución Exenta N° 8436 de 2021.

2. La solicitud de anotación en la inscripción en el Registro de Empresas de Auditoría Externa

correspondiente a la sociedad DELOITTE AUDITORES Y CONSULTORES LIMITADA.

    CONSIDERANDO: 

Que, habiendo la sociedad señalada proporcionado los antecedentes necesarios para la anotación

requerida conforme a las disposiciones referidas en los vistos, a esta fecha, no existen observaciones a

la solicitud previamente individualizada.

    RESUELVO: 

1. Dese curso a la solicitud de anotación en la inscripción en el Registro de Empresas de Auditoría

Externa correspondiente a la sociedad DELOITTE AUDITORES Y CONSULTORES LIMITADA,

consistente en el cambio de socio y socio habilidado, la cual se realizará conforme a la información

adjunta a la presente Resolución.

2. Notifíquese la presente Resolución a la Secretaría General de esta Comisión, para los fines que

correspondan de conformidad a la ley y a efectos de dar cumplimiento a lo establecido en los artículos

33 y 34 del Decreto Ley N° 3.538 de 1980.

3. Una vez practicada la respectiva anotación, los oficios y antecedentes acompañados a este Servicio

por el interesado –que hasta este momento no tuvieren esa calidad- pasarán a ser públicos,

correspondiendo al nivel 0 del clasificador de información actualmente vigente en la política de

Para validar ir a http://www.svs.cl/institucional/validar/validar.php
FOLIO: RES-4356-22-90737-W



manejo, clasificación, tratamiento y resguardo de la información del Servicio, aprobado por

Resolución Exenta N° 6605 de 2017.

DAEC / DCU WF 1606575 

    Anótese, Comuníquese y Archívese.

Para validar ir a http://www.svs.cl/institucional/validar/validar.php
FOLIO: RES-4356-22-90737-W

Página 2/5



Socios Nombre RUT

Hab. 

para 

firmar

Aumento 

de Capital

Disminu-

ción de 

Capital

% Prop.
Fecha de escritura 

de modificación 

social

Socios que 

ingresan

Marcela Alejandra Tapia 

Espinoza
10.305.871-6 SI 10.000 - 0,0139 10.09.2021

Anotaciones

Para validar ir a http://www.svs.cl/institucional/validar/validar.php
FOLIO: RES-4356-22-90737-W

Página 3/5



MODIFICACIÓN SOCIETARIA - REAE 

EAE: DELOITTE 
DATOS ANTERIORES 

(11.09.2020) 
DATOS ACTUALES 

(10.09.2021) 

Nombre Socio Rut Nacionalidad 
Rep. 
legal 

Hab. 
para 

firmar 

Capital 
anterior 

$ 
% Prop. 

Disminución 
de capital 

$ 

Aumento de 
capital $ 

Capital 
$ 

% Prop. 

LYON CHRISTOPHER JAMES 
WESTBROOK  

14612159-4 INGLATERRA  X        1.149.920           1,5960                         -                       -         1.149.920       1,5957  

FERNÁNDEZ PÉREZ DANIEL 
ROLANDO 

10048063-8 CHILE   X        1.149.920            1,5960                         -                       -         1.149.920       1,5957  

JOIGNANT PACHECO DANIEL 
OCTAVIO 

10732096-2 CHILE   X         1.149.920            1,5960                         -                       -         1.149.920       1,5957  

CABROL BAGNARA JUAN CARLOS 10147736-3 CHILE   X         1.149.920            1,5960                         -                       -         1.149.920        1,5957  

KULENKAMPFF GARCÍA ALBERTO 
TOMÁS 

8499162-7 CHILE   X         1.149.920            1,5960                         -                       -         1.149.920        1,5957  

ÁLVAREZ PARRA CRISTIAN MARCELO 9854795-9 CHILE   X         1.149.920            1,5960                         -                       -         1.149.920       1,5957  

ORTIZ MARTÍNEZ JORGE FANOR 12070100-2 CHILE   X         1.149.920            1,5960                         -                       -         1.149.920       1,5957  

JARA MUÑOZ JUAN CARLOS 10866167-4 CHILE   X         1.149.920            1,5960                         -                       -          1.149.920       1,5957  

BELLONI MASSONI JORGE ANTONIO 10613442-1 CHILE  X         1.149.920            1,5960                         -                       -          1.149.920       1,5957  

PLATT ÁVILA LUIS ARTURO 8498077-3 CHILE  X         1.149.920            1,5960                         -                       -          1.149.920       1,5957  

FARÍAS NAVARRO MAURICIO 
ENRIQUE 

10243415-3 CHILE  X         1.149.920            1,5960                         -                       -          1.149.920        1,5957  

ZUANIC CAMPOS PATRICIA 
FLORENCIA 

9563048-0 CHILE  X         1.149.920            1,5960                         -                       -          1.149.920       1,5957  

BRIGGS LUQUE RICARDO ALBERTO 9347653-0 CHILE X X 
      

10.495.976  
        14,5673                         -                       -       10.495.976      14,5653  

ESPINOZA OSORIO ROBERTO LUIS 10198056-1 CHILE   X         1.149.920            1,5960                         -                       -          1.149.920       1,5957  

VALENZUELA CID JULIO ANTONIO 11851017-8 CHILE  X         1.149.920            1,5960                         -                       -          1.149.920       1,5957  

CAMPILLAY ESPINOZA ESTEBAN 
RODRIGO 

12440157-7 CHILE   X         1.057.110            1,4672                         -                       -          1.057.110        1,4670  

CASTRO GALLEGUILLOS TOMÁS 
ANDRÉS 

12628754-2 CHILE   X         1.057.110            1,4672                         -                       -          1.057.110       1,4670  

BRAVO GÓMEZ PEDRO ANTONIO 12246103-3 CHILE   X         1.046.628            1,4526                         -                       -          1.046.628       1,4524  

GONZÁLEZ LÓPEZ RENÉ EDUARDO 12380681-6 CHILE   X              10.981            0,0152                         -                       -               10.981       0,0152  

LAGOS FLORES ROLF AMÉRICO 12235917-4 CHILE   X         1.046.628            1,4526                         -                       -          1.046.628       1,4524  

RODRÍGUEZ CABRERA JUAN CARLOS 10024147-1 CHILE   X         1.046.628            1,4526                         -                       -          1.046.628       1,4524  

VEGA GONZÁLEZ CESAR OSVALDO 13240288-4 CHILE   X         1.046.216            1,4520                         -                       -          1.046.216        1,4518  

MOYA ARANCIBIA CLAUDIO 
MAURICIO 

11836798-7 CHILE   X         1.046.216            1,4520                         -                       -          1.046.216       1,4518  

RAMIREZ VENZANO SERGIO RAMÓN 10896317-4 CHILE   X         1.046.216            1,4520                         -                       -          1.046.216       1,4518  

SERRA SEPULVEDA JORGE 9472310-8 CHILE   X         1.056.784            1,4667                         -                       -          1.056.784       1,4665  

DELOITTE ADVISORY SPA 76863650-8            35.195.788          48,8480                         -                       -       35.195.788    48,8412  

VÁSQUEZ URRUTIA PABLO SAMUEL  12462115-1 CHILE   X              10.568            0,0147                         -                       -               10.568        0,0147  
Para validar ir a http://www.svs.cl/institucional/validar/validar.php
FOLIO: RES-4356-22-90737-W

Página 4/5



LEIVA CASAS-CORDERO ROBERTO 
ANDRÉS  

13262725-8 CHILE   X              10.568            0,0147                         -                       -               10.568       0,0147  

PÉREZ PÁVEZ JESSICA ANTONIA  12251778-0 CHILE   X              10.568            0,0147                         -                       -               10.568       0,0147  

ALARCÓN GÓMEZ ROBINSON 
ANDRÉS ERNESTO  

12681098-9 CHILE   X              10.568            0,0147                         -                       -               10.568        0,0147  

SAUTEREL GAJARDO ASTRID 
JEANNETT  

12248677-k CHILE   X              10.568            0,0147                         -                       -               10.568       0,0147  

CATACOLI MILTON 25070919-6 CANADA   X              10.568            0,0147                         -                       -               10.568        0,0147  

SERVICIOS DELOITTE SPA 76171942-4                  676.342            0,9387                         -                       -             676.342       0,9386  

ARRIAGADA RIVAS CHRISTIAN 
GERMÁN 

12697392-6 CHILE   X              10.373            0,0144                         -                       -               10.373       0,0144  

PINTO ULLOA MARÍA ESTER 10269053-2 CHILE   X              10.373            0,0144                         -                       -               10.373       0,0144  

CAMOGLINO GONZÁLEZ ELIZABETH 
KAREN 

12689304-3 CHILE   X              10.000            0,0139                         -                       -               10.000      0,0139  

LEÓN VILLARROEL ROBERTO 
FERNANDO 

13249855-5 CHILE   X              10.000            0,0139                         -                       -               10.000       0,0139  

HAACK GENEVIEVE BRITTANIE 24695169-1 CANADA                  10.000            0,0139                         -                       -               10.000       0,0139  

TAPIA SALGADO CRISTIAN GREGORIO 15405886-9 CHILE   X              10.000            0,0139                         -                       -               10.000       0,0139  

TAPIA ESPINOZA MARCELA 
ALEJANDRA 

10305871-6 CHILE    X -  -                         -             10.000               10.000       0,0139  

TOTALES         72.051.657      100,0000  -               10.000       72.061.657   100,0000  

 

Para validar ir a http://www.svs.cl/institucional/validar/validar.php
FOLIO: RES-4356-22-90737-W

Página 5/5


		2022-07-12T23:01:08-0400
	Daniel Ernesto Garcia Schilling




